
  ２０２３年８⽉吉⽇  

   

各 位 
   

茨城産業⼈クラブ会⻑  
⾼橋⽇出男  

⽇刊⼯業新聞社茨城⽀局⻑  
茨城産業⼈クラブ事務局⻑  

⼭路薫  

   

２０２３年１０⽉２５⽇（⽔）  

茨城産業⼈クラブ 経済講演会 in つくば のご案内  

          ※オンライン 同時開催  

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は茨城産業⼈

クラブの事業活動に対しましてご⽀援・ご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。  

 さて、茨城産業⼈クラブ 経済講演会を下記の通り開催致します。  

ご多⽤中、誠に恐縮でございますが、万障お繰り合わせの上ご出席(ご視聴)

賜りたくご案内申し上げます。 

講演会では株式会社諸岡 諸岡 正美 代表取締役 CEO に⾃社の進める最新の

取り組みについてご講演いただきます。(株)諸岡は諸岡社⻑を中⼼に IT コーデ



ィネータ茨城との協働によるＤＸの推進、CO2 の⾒える化等の脱炭素経営、プ

ロフェッショナル⼈材事業を活⽤した外部からの社員登⽤や健康経営など他の

企業に先駆け、多くの先進的な取り組みを進められており、皆様にとりまして

⼤変興味深いご講演になろうかと存じます。 

なお本講演会は会場参加とオンライン視聴のハイブリット形式で開催致しま

す。お⼿数ですが、準備の都合がありますので、回答⽤紙に出⽋などをご記⼊

の上、１０⽉１８⽇（⽔）までにＦＡＸまたはメールにて返信下さるようお願

い申し上げます。        

敬⽩         

 茨城産業⼈クラブ 経済講演会 in つくば  

 

−式 次 第−  

   

【開催⽇】 ２０２３年１０⽉２５⽇（⽔）１６時１５〜  

【会 場】 ホテルグランド東雲（茨城県つくば市⼩野崎４８８-１）  

【主 催】 茨城産業⼈クラブ・⽇刊⼯業新聞社  

     

 



■開    会  (16 時 15 分)  

主催者挨拶   茨城産業⼈クラブ会⻑ 協⽴製作所会⻑ ⾼橋 ⽇出男  

 

■講  演    (16 時・分〜17 時 50 分)  

 

テーマ  ：  デジタル改⾰、脱炭素経営、企業間連携等、株式会社諸岡 

       の最新の取り組みについてご講演いただきます。 

講 師  ： 株式会社諸岡 代表取締役 CEO 諸岡 正美 ⽒ 

 

□ 株式会社諸岡 

ゴム製のキャタピラー「ゴムクローラ」と油圧で動く無段変速の動⼒伝

達装置「全油圧機構」（HST システム）による建設機械、農林業機械、

環境機械の設計・製造・販売を⼿がける。 

1958 年に⼟⽊建設会社として茨城県⿓ケ崎市で創業。1978 年にブリヂ

ストンとの共同開発にて「ゴムクローラ」を発明。⾁厚で繋ぎ⽬のない

ゴムクローラは特に不整地で威⼒を発揮し、同社のコア技術の⼀つとな

る。諸岡の製品は世界各国で使⽤され、現在は南極⼤陸でもゴムクロー

ラが使⽤されている。 



 

■懇 親 会   (18 時〜19 時 20 分) 

⽴⾷形式で開催 

 

※ ５⽉１⽇から１０⽉３１⽇までの茨城産業⼈クラブ主催の会合には、軽装(ネクタ

イなし)でのご参加で結構です。 

 

お問い合わせ事務局  

 茨城産業⼈クラブ事務局（⽇刊⼯業新聞社 茨城⽀局）  

〒310-0015 ⽔⼾市宮町 2-3-2-8 階 TEL029-221-6400 FAX029-221-6416   

  

回 答 書  

   

令和５年１０⽉２５⽇（⽔） １６時１５分〜 ホテルグランド東雲   

茨城産業⼈クラブ 経済講演会 in つくば  

   

ご出席   （ 会場へ参加する ・ オンラインで参加する ）      

ご⽋席    



配信停⽌ 

 

（いずれかを○で囲んでください）  

   

※ オンラインでのご参加希望の⽅は、お⼿数ですが、下記アドレスまでメールにて

お申し込みください。Zoom web 会議のご案内と招待 URL をお送りいたします。 

yamaji@nikkan.press （オンラインの⽅はこちらへ） 

   

 会社/団体 
  

 

 役職名  
 

  

 ご芳名  
 

  

 電⼦メール 
 

  

※⼤変恐れ⼊りますが、１０⽉１８⽇（⽔）までにご返事をお願いします。  

ＦＡＸ  ０２９−２２１−６４１６  


